
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ w m. KRAKOWIE

Kraków, dnia 30 stycznia 1964 r. Nr 2 Poz. 3—9

TRESC:

Poz.

Uchwala Rady Narodowej w m. Krakowie
3 — nr 103 z dnia 3 stycznia 1964 r. w sprawie zaliczenia 

niektórych dróg do kategorii dróg zakładowych

Uchwały Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie:

4—5 — nr nr 13 i 14 z dnia 8 stycznia 1964 r. w sprawie na­
dania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta Kra­
kowa"

6 — nr 20 z dnia 15 stycznia 1964 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia opłat za farbowanie i czyszczenie 
chemiczne odzieży i tkanin oraz za usługi pralnicze 
dokonywane przez Miejskie Pralnie w Krakowie

1 — nr 21 z dnia 15 stycznia 1964 r. w sprawie szęzegóło- 
wej organizacji rewizji finansowo-księgowej w zakre­
sie zbiorczego budżetu miasta

Okólnik Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie

8 — nr 1 z dnia 11 stycznia 1964 r. w sprawie zbędnych za­
świadczeń na potwierdzanie okoliczności ustalonych 
w dowodach osobistych

Obwieszczenie Wydziału Rolnictwa 
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

9 — z dnia 15 stycznia 1964 r. o terminach, miejscach
i porządku przymusowego ochronnego szczepienia 
psów przeciwko wściekliźnie w 1964 r. w Krakowie

3 4

UCHWAŁA Nr 103

Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 3 stycznia 1964 r.

w sprawie zaliczenia niektórych dróg do kategorii dróg 
zakładowych.

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 marca 1962 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. Nr 20, poz. 90) — Rada Narodo­
wa w m. Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1.
Zalicza się drogi:
1) na odcinku od drogi Nowa Huta—Proszowice do Ze- 

sławickich Zakładów Ceramiki Budowlanej w Nowej 
Hucie, długości 2200 m, do kategorii dróg zakładowych 
tych Zakładów,

2) na odcinku od drogi Kraków—Cło do Cementowni No­
wa Huta długości 794 m, do kategorii' dróg zakłado­
wych tego Zakładu.

§ 2.
Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Rady ^Naro- 

dowej w m. Krakowie.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium: Przewodniczący Obrad:
mgr Z. Skolicki S. Wójcicki

UCHWAŁA Nr 13

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 8 stycznia 1964 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta
Krakowa”.

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N. 
w m. Krakowie Nr 6, poz. 39) — Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie uchwala, co następuje:

odznaczony zostaje
Złotą odznaką „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa” 

Marian Krzemiński

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak w z. E. Góra

5

UCHWAŁA Nr 14

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 8 stycznia 1964 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa".

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa” (Dz. Urz. R. N.



Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie Nr 2/Poz. 5—72

w m. Krakowie Nr 6, poz. 39) — Prezydium Rady Narodo­
wej w m. Krakowie uchwala, co następuje:

odznaczona zostaje
Złotą odznaką „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" 

Jadwiga Turkowska.
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

6
UCHWAŁA Nr 20

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 15 stycznia 1964 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za farbowa­
nie i czyszczenie chemiczne odzieży i tkanin , oraz za usługi 
pralnicze dokonywane przez Miejskie Pralnie w Krakowie.

<
Na podstawie § 1 uchwały Nr 185 Rady Ministrów z dnia 

31 maja 1958 r. w sprawie przekazania prezydiom rad naro­
dowych uprawnień do ustalenia opłat i stawek taryfowych 

' za niektóre usługi i świadczenia komunalne (Monitor Polski 
Nr 61, poz. 344) — Prezydium Rady Narodowej w m. Kra­
kowie uchwala, co następuje:

§ 1. W § 2 uchwały Nr 136 z dnia 20 maja 1959 r. w spra­
wie ustalenia opłat za farbowanie i czyszczenie chemiczne

* odzieży i tkanin oraz za usługi pralnicze dokonywane przez 
Miejskie Pralnie w Krąkowie (Dz. Urz. R. N. w m. Krako­
wie Nr 10, poz. 115), po punkcie d) dodaje się punkt e) 
w następującym brzmieniu:

,,e) 100% za superekspresowe usługi t.j. za wykonanie 
usługi w terminie 24 godzin w salonach ekspresowego che­
micznego czyszczenia garderoby — biorąc od chwili oddania 
odzieży, tkaniny lub bielizny przez klienta".

§ 2. Traci moc § 2 uchwały Nr 299 Prezydium Rady Naro­
dowej w m. Krakowie z dnia 30 maja 1962 r. w sprawie 
ustalenia opłat za farbowanie i czyszczenie chemiczne odzie­
ży i tkanin oraz za usługi pralnicze dokonywane przez za­
kłady spółdzielcze w Krakowie (Dz. Urz. R. N. w m. Krakowie 
Nr 8, poz. 48).

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

J. Antoniszczak z mgr Z. Skolicki

UCHWAŁA Nr 21

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 15 stycznia 1964 r.

w sprawie szczegółowej organizacji rewizji finansowo-księ­
gowej w zakresie zbiorczego budżetu miasta.

Na podstawie § 60 uchwały Nr 187 Rady Ministrów 
z dnia 12 maja 1959 r. w sprawie rewizji finansowo-księgo­
wej państwowych jednostek organizacyjnych (Monitor Polski 
z 1959 r. Nr 58, poz. 278, z 1961 r. Nr 87, poz. 370 i z 1962 r. 
Nr 61, poz. 290), § 1 uchwały Nr 188/59 Komitetu Ekono­
micznego Rady Ministrów z dnia 12 maja 1959 r. w sprawie 
etatów rewidentów oraz §§ 3, 5 i 9 zarządzenia Nr 128 Pre­
zesa Rady Ministrów z dnia 7 lipca 1961 r. w sprawże wzmo­
żenia działalności organów kontroli, rewizji i inspekcji w za­
kresie zapobiegania przestępstwom gospodarczym (Mon tor 
Polski Nr 55, poz. 241) zgodnie z pismem okólnym Nr 97 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 lipca 1963 r. w sprawie 

wzmocnienia organizacji i działalności aparatu rad narodo­
wych — Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie uchwala, 
co następuje:

1. Organizacja.

§ 1. Przeprowadzenie rewizji finansowo-księgowej w ro­
zumieniu uchwały Nr 187 Rady Ministrów z dnia 12 maja 
1959 r. w sprawie rewizji finansowo-księgowej państwowych 
jednostek organizacyjnych (Monitor Polski z 1959 r. Nr 58, 
poz. 278, z 1961 r. Nr 87, poz. 370 i z 1962 r. Nr 61 poz. 
290) w zakresie zbiorczego budżetu miasta należy do:
1) Wydziałów: Finansowego, Kultury oraz Zdrowia i Opieki 

Społecznej Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
i Kuratorium Okręgu Szkolnego Krakowskiego,

2) zjednoczeń podległych Prezydium Rady Narodowej w m. 
Krakowie,

3) wydziałów: finansowych, oświaty i kultury oraz zdrowia
i opieki społecznej prezydiów dzielnicowych rad narodo­
wych w Krakowie.
§ 2. Wydział Finansowy Prezydium Rady Narodowej w m. 

Krakowie przeprowadza rewizje finansowo-księgowe:
1) w jednostkach organizacyjnych będących głównymi dy­

sponentami kredytów jednostkowego budżetu miasta nie 
wyłączając jednostek organizacyjnych, wspólnych dla 
miasta i województwa,

2) w zjednoczeniach podległych Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie,

3) w Miejskim Zarządzie Dyrekcji Budowy Osiedli Robotni­
czych i podległych mu dyrekcjach budowy osiedli robot­
niczych,

4) w przedsiębiorstwach podległych Prezydium, Rady Naro­
dowej w m. Krakowie, a to:.
a) w Miejskim Biurze Studiów i Projektów Budownictwa 

w Krakowie,
b) w Miejskich Zakładach Terenowego Przemysłu Ma­

teriałów Budowlanych,
c) w Krakowskiej Grze Liczbowej „Lajkonik",
d) w Krakowskim Przedsiębiorstwie Obsługi Ruchu Tu­

rystycznego „Wawel-Tourist",
5) w wydziałach budżetowo-gospodarczych i finansowych 

prezydiów dzielnicowych rad narodowych, oraz w skarbo­
wych urzędach komorniczych,

6) w Krakowskiej Komendzie Straży Pożarnej,
7) w Izbie Wytrzeźwień i w Miejskim Zakładzie Weterynarii.

§ 3. Wydział Kultury Prezydium Rady Narodowej w m. 
Krakowie przeprowadza rewizje finansowo-księgowe:
1) w podporządkowanych mu bezpośrednio i nadzorowanych 

jednostkach organizacyjnych, będących dysponentami 3-go 
stopnia kredytów jednostkowego budżetu miasta,

2) w podporządkowanych mu jednostkach działających we­
dług zasad rozrachunku gospodarczego.
§ 4. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Ra­

dy Narodowej w m. Krakowie przeprowadza rewizje finan­
sowo-księgowe:
1) w podporządkowanych mu bezpośrednio i nadzorowanych 

jednostkach organizacyjnych, będących dysponentami 3-go 
stopnia kredytów jednostkowego budżetu miasta,

2) w ’podporządkowanych mu jednostkach działających według 
zasad rozrachunku gospodarczego, w gospodarstwach po­
mocniczych i środkach specjalnych.
§ 5. Kuratorium Okręgu Szkolnego Krakowskiego prze­

prowadza rewizje finansowo-księgowe:
1) w podporządkowanych mu bezpośrednio i nadzorowanych 

jednostkach organizacyjnych będących dysponentami 3-go 
stopnia kredytów jednostkowego budżetu miasta,

2) w podporządkowanych mu zakładach budżetowych i środ­
kach specjalnych z terenu miasta.



Nr 2/Poz. 7 Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie 3

§ 6. Zjednoczenia podległe Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie przeprowadzają rewizje finansowo-księgowe 
w zgrupowanych w nich przedsiębiorstwach.

§ 7. Wydziały finansowe prezydiów dzielnicowych rad 
narodowych przeprowadzają rewizje finansowo-księgowe 
w jednostkach organizacyjnych będących głównymi dyspo­
nentami kredytów jednostkowych budżetów dzielnic z wy­
jątkiem wydziałów budżetowo-gospodarczych prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych; ponadto Wydział Finansowy 
Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej w Nowej' Hucie, 
w jeunostkach podległych Wydziałowi Kultury tegoż Prezy­
dium.

§ 8. Wydziały oświaty i kultury prezydiów dzielnicowych 
rad narodowych oraz Wydział Oświaty Prezydium Dzielnico­
wej Rady Narodowej Nowa Huta przeprowadzają rewizje fi­
nansowo-księgowe w podległych im jednostkach organizacyj­
nych, będących dysponentami 3-go stopnia kredytów jedno­
stkowego budżetu dzielnicy.

§ 9. Wydziały zdrowia i opieki społecznej prezydiów 
dzielnicowych rad narodowych przeprowadzają rewizje finan­
sowo-księgowe w podległych im jednostkach organizacyjnych, 
będących dysponentami 3-go stopnia kredytów jednostko­
wego budżetu dzielnicy.

§ 10. W ramach limitu etatów administracyjnych oraz li­
mitu etatów zjednoczeń ustala się następujące ilości sta­
nowisk rewidentów w poszczególnych jednostkach organiza­
cyjnych:
1) Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium

Rady Narodowej w m. Krakowie — 3
2) Wydział Kultury Prezydium Rady Narodowej w m.

Krakowie — 2
3) Wydział Finansowy Prezydium Rady Narodowej

w m. Krakowie łącznie z wydziałami finansowymi 
prezydiów dzielnicowych rad narodowych — 10

4) prezydia dzielnicowych rad narodowych bez wydzia­
łów finansowych:

a) Grzegórzki — 2
b) Kleparz — 2
c) Nowa Huta ' — 3
d) Podgórze — 2
e) Stare Miasto _  1
f) Zwierzyniec _  2

5) Krakowskie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlo­
wych — 7

6) Krakowskie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Państwo­
wych Przemysłu Terenowego — 3

7) Miejskie Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej — 2
8) Miejskie Zjednoczenie Gospodarki Mieszkaniowej — 2

§ 11. 1. Rewizję finansowo-księgową przeprowadzają:
a) jednostki organizacyjne wymienione w § 1 pkt. 1 i 3 

przez głównych księgowych lub podległych im rewiden­
tów,

b) zjednoczenia — przez rewidentów (zespoły rewidentów)
2. Prace rewidentów (zespołu rewidentów) nadzorują 

i kontrolują kierownicy (dyrektorzy) jednostek organizacyj­
nych (§ 1) względnie kierownicy komórek organizacyjnych, 
do których zakresu należą zagadnienia księgowo-rewizyjne.

3. Jeśli zespół rewidentów jest nieliczny pracą tego ze­
społu kieruje bezpośrednio:
a) w jednostkach organizacyjnych wymienionych w § 1 pkt.

1 i 2 — główni księgowi, którzy w miarę potrzeby mogą 
korzystać w tym zakresie z doraźnej pomocy jednego 
z rewidentów,

b) w zjednoczeniach — dyrektorzy zjednoczeń lub główni 
księgowi.
Jeśli natomiast ilość i rozmiar jednostek organizacyjnych 

podlegających rewizji finansowo-księgowej oraz liczba za­
trudnionych rewidentów to uzasadnia, kierownik (dyrektor)

------------------------------------------- ,------------------------------------

jednostki organizacyjnej może wystąpić z wnioskiem do 
właściwego prezydium rady narodowej o powierzenie funkcji 
bezpośredniego kierowania pracą zespołu jednemu z rewi­
dentów, posiadającemu odpowiednie kwalifikacje.

2. Zasady i tryb przeprowadzania rewizji 
finansowo-księgowej.

§ 12. Szczegółowe zasady i tryb przeprowadzania rewizji 
finansowo-księgowej określają:
1) instrukcja Ministerstwa Finansów z dnia 12 stycznia 1961 

r. w sprawie trybu przeprowadzania rewizji finansowo- 
księgowej w jednostkach i zakładach budżetowych oraz 
w organach finansowych prezydiów rad narodowych (Mo­
nitor Polski z 1961 r. Nr 16, poz. 86 i z 1962 r. Nr 77, poz. 
362) oraz

2) instrukcja z dnia 20 października 1961 r. w sprawie szcze­
gółowych zasad i trybu przeprowadzania rewizji finanso­
wo-księgowej w przedsiębiorstwach państwowych i w ich 
jednostkach nadrzędnych utrzymywanych z wpłat przed­
siębiorstw (Monitor Polski Nr 87, poz. 374).
§ 13. 1. Główni księgowi, a w zjednoczeniach dyrektorzy 

obowiązani są do:
a) uzgadniania okresowych planów rewizji z Delegaturą Naj­

wyższej Izby Kontroli w Krakowie,
b) wykonywania rewizji doraźnych na zlecenie Delegatury 

Najwyższej Izby Kontroli w Krakowie,
c) nadsyłania do Delegatury Najwyższej Izby Kontroli od­

pisów sprawozdań ze swej działalności.
2. Wszystkie jednostki organizacyjne przeprowadzające 

rewizje podległe Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
i prezydiom dzielnicowych rad narodowych są obowiązane 
przesyłać Wydziałowi Finansowemu:
a) kwartalne i roczne plany rewizji,
b) półroczne i roczne sprawozdania z działalności rewizyj­

nej,
c) odpisy wystąpień porewizyjnych,
d) dane o wynagrodzeniu, stażu pracy i kwalifikacjach za­

trudnionych rewidentów.
§ 14. 1. Rewizję finansowo-księgową przeprowadza się na 

podstawie zarządzenia rewizji, które wydają:
a) w- jednostkach organizacyjnych wymienionych w § 1 pkt. 

1 i 3 — kierownicy tych jednostek lub główni księgowi,
b) w zjednoczeniach — dyrektorzy zjednoczeń lub k.erow- 

nicy komórek organizacyjnych, do których zakresu dzia­
łania należą zagadnienia księgowo-rewizyjne.
2. Zarządzający rewizję może zwrócić się do swego 

zwierzchnika z wnioskiem o włączenie do czynności rewi­
zyjnych specjalistów z innych komcrek lub rzeczoznawców 
z zewnątrz.

3. sUdział w walce z marnotrawstwem i niegospodarnością 
oraz nadużyciami i przestępczością gospodarczą.

§ 15. 1. Jednostki organizacyjne wymienione w § 1, 
Inspektorat Kontrolno-Rewizyjny w Krakowie, komisje do 
walki ze spekulacją i nadużyciami w handlu przy prezydiach 
dzielnicowych rad narodowych w Krakowie oraz Państwowa 
Inspekcja Handlowa, Oddział Wojewódzki w Krakowie obo­
wiązane są:
a) przy przeprowadzaniu rewizji — obok badania ksiąg 

i sprawozdań — poddawać analizie całokształt gospodarki 
rewidowanej jednostki, ze szczególnym uwzględnieniem 
ujawniania nadużyć, marnotrawstwa i niegospodarności 
oraz innych okoliczności ujemnie wpływających na wyniki 
gospodarcze jednostki, jak również ściśle przestrzegać 
obowiązku dociekania przyczyn, nieprzestrzegania prze­
pisów oraz ustalania osób odpowiedzialnych za nadużycia, 
marnotrawstwo i niegospodarność,



4 Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie Nr 2/Poz. 7

b) przekazywać już w toku swych czynności Komendzie Miej­
skiej Milicji Obywatelskiej w Krakowie wszelkie uzyska­
ne informacje, nasuwające podejrzenia o popełnieniu czynu 
przestępczego i wymagające zastosowania takich środków 
dochodzeniowych, którymi dany organ kontrolujący nie 
dysponuje,

c) przekazywać po zakończeniu swych czynności Komendzie 
Miejskiej Milicji Obywatelskiej w Krakowie — nieza­
leżnie od skierowanych do organów powołanych do ści­
gania przestępstw zawiadomień o ujawnionych przestęp­
stwach — informacje dotyczące braków i uchybień w za­
bezpieczeniu mienia społecznego oraz w organizacji i po­
rządku pracy w danym zakładzie, które mogą sprzyjać 
popełnieniu nadużyć gospodarczych.
2. W informacjach o których mowa w ust. 1 pkt. c na­

leży między innymi podawać dane o stwierdzonych poważ­
niejszych przestępstwach (kradzieżach, nadużyciach władzy, 
łapownictwie, jaskrawym braku kontroli, braku nadzoru nad 
powierzonym mieniem itp); informacje te należy przekazy­
wać w odpisie Prokuraturze Wojewódzkiej w Krakowie, 
przewodniczącemu właściwego prezydium rady narodowej 
oraz Wydziałowi Finansowemu Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie do wiadomości.

§ 16. Kierownicy podległych jednostek organizacyjnych 
winni informować właściwe komendy milicji obywatelskiej 
oraz inne organy powołane do ścigania przestępstw i do kon­
troli — o wykorzystaniu ich informacji co do braków w za­
bezpieczeniu mienia społecznegó w tych jednostkach, oraz 
jak są realizowane wnioski tych organów, zmierzające do 
skuteczniejszego zwalczania i zapobiegania przestępczości 
gospodarczej oraz marnotrawstwa i niegospodarności.

4. Nadzór i kontrola. '
§ 17. Dla nadzorowania całokształtu pracy aparatu rewi­

zyjnego działającego w jednostkach organizacyjnych Prezy­
dium Rady i podległych zjednoczeniach wyznacza się Ob. 
mgr Z. Skolickiego — Przewodniczącego Prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakowie.

§ 18. 1. Wykonywanie nadzoru i kontroli nad działalnoś­
cią jednostek organizacyjnych wymienionych w § 1 należy 
do Wydziału Finansowego Prezydium Rady Narodowej w m. 
Krakowie, który koordynuje rewizje przeprowadzane przez 
poszczególne jednostki organizacyjne Prezydium Rady, czuwa 
nad jednolitym postępowaniem w sprawach rewizji i prowa­
dzenia jednolitej polityki w tym zakresie w ramach całego 
Prezydium Rady.

2. W szczególności Wydział Finansowy:
1) informuje Prezydium Rady o wynikach pracy w zakresie 

rewizji przez:
a) opracowanie półrocznych analiz z działalności aparatu 

rewizyjnego w mieście,
. b) wydawanie w okresach półrocznych wyłącznie dla 

użytku służbowego biuletynu informacyjnego zawie­
rającego dane o istotnych ustaleniach kontroli — re­
wizji i inspekcji przeprowadzanych przez jednostki 
organizacyjne wymienione w § 1,

c) podawanie w biuletynie informacyjnym, o którym mo­
wa pod lit. b informacji o stwierdzonych poważniej­
szych przestępstwach (kradzieżach, nadużyciach wła­
dzy, łapownictwie, jaskrawym braku kontroli, braku 
nadzoru nad powierzonym mieniem itd.), które były 
przedmiotem kontroli i ustaleń z podaniem okoliczności 
umożliwiających popełnienie danego przestępstwa, z za­
znaczeniem jekie wyciągnięto wnioski w stosunku do 
winnych, jak również jakie podjęto kroki dla zapobie­
żenia tym przestępstwom w danej jednostce,

2) koordynuje działalność rewizyjną jednostek organizacyj­
nych wymienionych w § 1 przez:

a) opiniowanie opracowanych przez poszczególne wydziały 
i zjednoczenia planów rewizji oraz czuwanie nad ukie­
runkowaniem planów rewizji z punktu widzenia po­
trzeb i efektywności,

b) uzgodnienie planów rewizji z Inspektoratem Kontrolno- 
Rewizyjnym przy Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej i z Inspektoratem Państwowej Inspekcji Han­
dlowej celem przeprowadzenia w miarę potrzeby 
wspólnej rewizji,

c) opracowywanie wniosków i projektów zarządzeń Pre­
zydium w sprawach organizacyjnych aparatu rewizyj­
nego w mieście oraz wzmożenie jego działalności,

d) przesyłanie biuletynu informacyjnego, o którym mowa 
w pkt 1 lit. b do wiadomości członkom Prezydium 
Rady Narodowej w m. Krakowie i prezydiom dzielni­
cowych rad narodowych, komisjom finansów, budżetu 
i planu gospodarczego tych rad. Najwyższej Izbie Kon­
troli w Warszawie i Delegaturze w Krakowie, Proku­
raturze Wojewódzkiej w Krakowie, Głównemu Inspe­
ktoratowi Kontrolno Rewizyjnemu Ministerstwa Finan­
sów, Prokuraturze Powiatowej dla miasta Krakowa, 
Komendzie Wojewódzkiej i Miejskiej M.O. w Krako­
wie i Inspektoratowi Kontrolno-Rewizyjnemu przy Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie,

e) czuwania, aby ustalone etaty i osobowy fundusz płac 
stanowisk rewidentów były przeznaczone wyłącznie 
na potrzeby związane z rewizją finansowo-księgową 
i aby nie były wykorzystywane w innych działach 
pracy,

f) organizowanie okresowych narad o charakterze infor­
macyjno-szkoleniowym przy udziale przedstawicieli 
Ministerstwa oraz przedstawicieli Delegatury N. I. K. 
w Krakowie, Prokuratury Wojewódzkiej, Wojewódz­
kiej Komendy M. O. i Inspektoratu Kontrolno-Rewizyj- 
nego w Krakowie względnie współdziałanie przy orga­
nizowaniu takich narad,

g) dopilnowanie, aby każda jednostka podległa Prezydium 
Rady Narodowej w m. Krakowie poddawana była re­
wizji w określonych odstępach czasu oraz aby była 
zapewniona zupełność i fachowość kontroli,

h) prowadzenie ewidencji ilustrującej stan liczbowy i ja­
kościowy aparatu rewizyjnego w mieście.

3) zarządza w przypadkach uzasadnionych istotną potrzebą 
lub w celu skontrolowania działalności rewidentów prze­
prowadzenie super rewizji.

5. Przepisy końcowe.
§ 19. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałom: Fi­

nansowemu, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium 
Rady Narodowej w m. Krakowie, Kuratorium Okręgu Szkol­
nego Krakowskiego, zjednoczeniom oraz prezydiom dzielni­
cowych rad narodowych.

§ 20. Tracą moc uchwały Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie:
1) ) Nr 394/61 z dnia 22 listopada 1961 r. w sprawie wzmoże­

nia działalności organów kontroli, rewizji i inspekcji w za­
kresie zapobiegania przestępstwom gospodarczym (Dz. 
Urz. R. N. w m. Krakowie Nr 28, poz. 192),

2) Nr 671/62 z dnia 31 października 1962 r. w sprawie szcze­
gółowej organizacji finansowo-księgowej w zakresie 
zbiorczego budżetu miasta (Dz. Urz. R. N. w m. Krakowie 
z 1963 r. Nr 1, poz. 1),

3) Nr 32/63 z dnia 16 stycznia 1963 r. w sprawie ustalenia 
ilości etatów rewidentów.
§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak ' mgr Z. SkoEcki



Nr 2/Poz, 8—9 Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie 5

8

OKÓLNIK Nr 1

Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 11 stycznia 1964 r.
I

w sprawie zbędnych zaświadczeń na potwierdzanie 
okoliczności ustalonych w dowodach osobistych.

Stwierdzono, że zakłady pracy i instytucje żądają od oby­
wateli różnych zaświadczeń na potwierdzanie okoliczności, 
które mogą być ustalone na podstawie posiadanych dowodów 
osobistych lub innych wystarczających dokumentów.

Praktyka żądania zbędnych zaświadczeń dowodzi, że 
urzędy, przedsiębiorstwa i instytucje państwowe nie prze­
strzegają wydanych w tym zakresie następujących przepi­
sów: \
1) okólnika Nr 181 Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 grud­

nia 1953 r. w sprawie stwierdzenia na podstawie dowo­
dów osobistych i tymczasowych zaświadczeń tożsamości 
obywatelstwa polskiego, podstawowych danych z aktu 

urodzenia i miejsca, zamieszkania (Monitor Polski Nr A-l 17, 
poz. 1524),

2) okólnika Nr 242 Prezesa Rady Ministrów z dnia 5 września 
1956 r. w sprawie trybu postępowania przy korzystaniu 
z dokumentów stanu cywilnego przez urzędy, instytucje 
państwowe, jednostki gospodarki uspołecznionej oraz 
związki zawodowe (Monitor Polski Nr 75, poz. 883),

3) pisma okólnego Nr 83 Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 
kwietnia 1961 r. w sprawie stwierdzania podstawowych 
danych z aktu urodzenia na podstawie dowodów osobistych 
oraz trybu postępowania z dokumentami stanu cywilnego. 
W związku z powyższym oraz stosownie do pisma Urzędu

Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 1963 r. Nr P-130/315/63 
proszę obywateli kierowników wydziałów (równorzędnych 
jednostek organizacyjnych), dyrektorów zjednoczeń oraz 
przewodniczących dzielnicowych rad narodowych o dopilno­
wanie przestrzegania przez pracowników podległych i nadzo­
rowanych komórek organizacyjnych podanych przepisów.

Przewodniczący Prezydium: 
mgr Z. Skolicki

9

OBWIESZCZENIE
Wydziału Rolnictwa Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 

z dnia 15 stycznia 1964 r.
o terminach, miejscach i porządku przymusowego 

ochronnego szczepienia psów przeciwko wściekliźnie y X
w 1964 r. w Krakowie.

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 22 listopada 1961 r. w sprawie ochronnego szczepienia psów 
i innych zwierząt przeciw wściekliźnie (Dz. U. Nr 54, poz. 309) podaje się do wiadomości, że na terenie miasta Krakowa 
przeprowadzone zostanie w okresie od dnia 3 lutego do 16 marca 1964 r. przymusowe szczepienie ochronne psów przeciw 
wściekliźnie według następującego planu:

Dzielnica
Nazwiska 

posiadaczy
„ psów

Termin 
doprowadzenia Miejsce szczepienia

I. STARE MIASTO A—Z 3—10 II 1964 Lecznica Zwierząt, ul. Zegadłowicza 3
(dawna Felicjanek boczna)

II. ZWIERZYNIEC A—Z 11—22 II 1964 Lecznica Zwierząt, ul. Zegadłowicza 3
(dawna Felicjanek boczna)

OSIEDLA
PRZEGORZAŁY A—Z 4 II „ Karol Sas, Przegorzały 13
BIELANY A—Z 5 II „ Roman Gędłek, Bielany
WOLA JUSTOWSKA A—Z 6 11 „ Jan Konik, przy świetlicy
CHEŁM A—Z 7 II „ Przy świetlicy
BRONOWICE MAŁE A—Z 8 II „ Franciszek Klima, ul. Na Błonie 77

III. KLEPARZ A—Z 24—29 II 1964 , Lecznica Zwierząt, ul. Zegadłowicza 3
(dawna Felicjanek boczna)

OSIEDLA
BRONOWICE WIELKIE A—Z 11 II „ Obok świetlicy
AZORY A—Z 12 II ,, Jan Skotniczny
TONIE A—Z 13 II „ Remiza Strażacka Stara
WITKOWICE A—Z 14 II ., Piotr Świt, Witkowice 84
GÓRKA narodowa A—Z 15 II ,. Piotr Świt, Witkowice 84
PRĄDNIK BIAŁY A—Z 17 II „ Miodek Czesław, ul. Zielińska 1

IV. GRZEGÓRZKI A—Z 5—12 II 1964 Lecznica Zwierząt, Osiedle Oficerskie,
Brodowicza 13

OSIEDLA
PRĄDNIK CZERWONY A—Z 17 11 „ Ul. Dobrego Pasterza 6



6 Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie Nr 2/Poz. 9

Dzielnica
Nazwiska 

posiadaczy 
psów

Termin 
doprowadzenia Miejsce szczepienia

V. PODGÓRZE

OSIEDLA

A—Z 2—7 III 1964 Lecznica Zwierząt, ul. Zegadłowicza 3 
(dawna Felicjanek boczna)

PŁASZÓW A—Z 19 II 1964 Ul. Koszykarska 1
RYBITWY A—Z 20 II „ Stanisław Heretyk, Rybitwy
BODZÓW A—Z 21 II Jan Sobelga, Bodzów
PYCHOWICE A—Z 22 II „ Franciszek Adamus, Pychowice
KOSTRZE A—Z 24 II „ Maciej Jurgała, Kostrze
BIEŻANÓW A—Z 25 II „ Michał Kramarz, Bieżanów 60
RŻĄKA A—Z 26 II „ Obok świetlicy
PROKOCIM A—Z 27 II „ PGR, ul. Żniwna 1
WOLA DUCHACKA A—Z 28 II „ Komorowski, Fromborska 2
ŁAGIEWNIKI A—Z 2 HI „ Jan Bocheński, przód, wet.
PIASKI WIELKIE A—Z 3 III „ Dom Cechowy
JUGOWICE A—Z 4 III „ Teresa Znamirowska
BOREK FAŁĘCKI A—Z 4 III „ Ul. Zakopiańska 118
KOBIERZYN A—Z 5 HI „ Dziurman, Kobierzyn 300
KURDWANÓW A—Z 5 HI „ Szklarczak J., Kurdwanów

VI.

SKOTNIKI

NOWA HUTA

OSIEDLA

A—Z 7 III „ Szczypczyk, Skotniki 67

ŁĘG e A—Z 10 III 1964 Sołtysowska 85
CZYŻYNY A—Z U HI „ Ul. Jutrzenka 128
MOGIŁA A—Z 12 III „ Ochronka
PLESZÓW A—Z 13 HI „ Roszewicz
NOWA HUTA A—Z 14 III „ C-33, Blok 22 B — p-kt usługowy kominiarzy
PLESZÓW-KUJAWY A—Z 16 III „ Cygan, przodownik wet.
GRĘBAŁÓW A—Z 3 II U blokowego godz. 9
KANTOROWICE A—Z 4 U „ U blokowego godz. 11
LUBOCZA A—Z 5 II ,. W zagrodzie Prezesa Kółka Rolniczego 

godz. 10
WADOW A—Z 7 II „ U blokowego godz. 9
KRZESŁAWICE A—Z 8 II „ W zagrodzie przy kiosku godz. 10
BIENCZYCE A—Z 10 u „ W Dworku przy blokowym godz. 9
BRANICE A—Z 12 II „ Przy świetlicy godz. 9
BRANICE-CHAŁUPKI A—Z 12 II „ U blokowego godz. 13
RUSZCZĄ A—Z 14 U Miejska Spółdzielnia Zaop. i Zbytu — 

przy spędzie godz. 10
ZESŁAWICE A—Z 15 II „ W zagrodzie blokowego godz. 10
MISTRZEJOWICE A—Z 15 II „ W zagrodzie blokowego godz. 12

Szczepienie odbywać się będzie w godzinach od 9—14-tej. Szczepieniu podlegają psy w wieku powyżej 2 miesięcy.
Nie podlegają szczepieniu w 1964 r. jedynie psy, których Posiadacze udowodnią świadectwem urzędowym że: 

¥a) po dniu 1 maja 1963 r. były szczepione przeciwko wściekliźnie, 
b) zostały, przewiezione z zagranicy i poddane po 1 maja 1963 roku szczepieniu ochronnemu przeciw wściekliźnie za gra­

nicą lub na stacji wejściowej.
Psy należy doprowadzić do szczepienia na smyczy i w bezpiecznych kagańcach, przez osoby dorosłe, przedkładając 

świadectwo ostatniego szczepienia, na którym właściwą pieczątką stwierdzi się dokonanie szczepienia.
Na pokrycie kosztów szczepienia pobiera się opłatę ustaloną zgodnie z zarządzeniem Nr 81 Ministra Rolnictwa z dnia 

16 maja 1961 r. w sprawie stawek opłat za weterynaryjne akcje masowe i odkażanie (Dz. Urz. Min. Roln. Nr 10, poz. 53).
W stosunku do psów nie poddanych szczepieniu w wyznaczonym tęrminie bez usprawiedliwionej przyczyny zarządzone 

zostanie ich wybicie.
Osoby winne nie doprowadzeni psów do szczepienia w myśl art. 98 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 22 lipca 1927 r. o zwalczaniu chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z późniejszymi zmianami) podlegają karze 
aresztu do 1 miesiąca i grzywny do 1.500 zł lub jednej z tych kar. Kierownik Wydziału:

mgr inż. Z. WŁODARCZYK

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

KZG-4 — zam. 97/64 — 1000. — G-40 Cena zł 1.50


